これからの多様な人材採用と定着

~企業にとって重要な「働き方改革」

多様な人材確保支援セミナ-

第1回 9月13日(金)13:30~16:00 (13:00受付)

小 山 市

参加無料

定員:80名

会場:小山市立中央公民館第1研修室(小山市中央町1-1-1小山市中央市民会館内) 第1部「働き方改革の進め方と人材採用」

- ・働き方改革の効果的な進め方
- ・働きやすい職場の実現のポイント
- ・人手不足時代の「人材採用」のコツ
- ・ 自社の魅力発信について

第2部「働き方改革の制度解説」

~同一労働同一賃金 PART1~

- ·不合理な待遇差の解消の考え方
- ・同一労働同一賃金ガイドラインとは
- ·不合理な待遇差を点検·検討する手順

第 2 回 10月7日(月)13:30~16:00 (13:00受付)

会場:栃木市役所3階正庁(栃木市万町 9-25)

栃木 市

定員:80名

第1部「働き方改革の進め方と人材定着」

- ・働き方改革の効果的な進め方
- ・職場の問題点の抽出方法
- ・定着を促進する「働きがい」創出のポイント
- ・「定着」から「活躍」を実現する上司のマネジメント

第2部「働き方改革の制度解説」

~同一労働同一賃金 PART2~

- ・労働者に対する待遇差に関する説明義務のポイント
- 知っておきたい留意点(Q&A)
- ・非正規雇用対策として活用したい助成金

■講師:野崎千晶(第1部)

㈱ワークエントリー宇都宮営業所長

キャリアコンサルタント/ワーク・ライフバランスコンサルタント

■講師: 樽陽子氏(第2部) 栃木働き方改革推進支援センター 副センター長兼アドバイザー

第3回 10月25日(金)13:30~16:00 (13:00受付)

会場:栃木県庁小山庁舎4階大会議室(小山市犬塚 3-1-1)

小 山 市

定員:50名

「人手不足時代の人材採用と育成」ワークショップ

- ・シニア・女性等多様な人材の活躍がもたらす企業メリット
- ・人材を活かす「自社の強み」整理
- ・人材像の明確化~求める人材のペルソナ設定ワーク
- ・人材活躍を促す上司のコミュニケーション

■講師:野崎千晶

㈱ワークエントリー宇都宮営業所長

キャリアコンサルタント

ワーク・ライフバランスコンサルタント

- ■対象:県内企業の経営者、人事担当者、管理職、従業員、一般の方
- ■個別相談:「働き方改革」「人材確保」に関する相談(セミナ―終了後)

【申込について】

〇申込方法

〇申込期限/申込先:裏面参照

·FAX または郵送:申込書(裏面)に記入のうえお送りください 〇その他:参加票は発行しませんので、

・電話またはメール:申込書に準じてお申し込みください

直接会場までお越しください

·インターネット:裏面 URL からお申し込みください

主催:栃木県 小山市(第1回) 栃木市(第2回) 共催:栃木労働局 運営(事務局):株式会社ワークエントリー栃木事業部宇都宮営業所

(宇都宮市松が峰 2-4-7 千葉ビル TEL: 028-612-8643 FAX: 028-612-8645)

(本事業は「とちぎ女性・高齢者等新規就業支援事業」の委託を受けて実施しております)

令和元(2019)年度「多様な人材確保支援セミナー」参加申込書

事務局(㈱ワークエントリー) 行

TEL:028-612-8643 FAX:028-612-8645

企業·担当者情報					
会社名					
ご 住 所 (連絡先)	〒				
電 話 番 号 (連 絡 先)		FAX 番	号		
ふりがな		部	署		
申込担当者		役	職		
担当者メール					
参加者名(担当者と同一の場合は、同上とご記載ください)					申込回
お名前		部役	署 職		第1回 第2回 第3回
お名前		部役	署職		第1回 第2回 第3回
お名前		部役	署職		第1回 第2回 第3回
個別相談希望	第1回(働き方改革/人材確保)	第2回(働き)	 方改革		— ——— 材確保)

記入欄不足の場合はコピーしてお申し込みください。

ご記載いただきました個人情報につきましては、本セミナーの申込に関わる目的以外に使用しません。

申込締切: 第1回 9/6 第2回 9/30 第3回 10/18

インターネット申込URL

http://we-tochigi.sakura.ne.jp/event/2019/tochigi tayou seminar.html

お問い合わせ/お申込み

■運営:(株)ワークエントリー(〒320-0807 宇都宮市松が峰2-4-7千葉ビル)

TEL 028-612-8643 FAX 028-612-8645

E-mail shuroshien@we-tochigi.sakura.ne.ip

URL https://we-tochigi.sakura.ne.jp/ とちまるカフェ 検索